第18回

運動循環器病学研究会

日 時 2025年2月15日（土）

参 加 費

プ ロ グ ラ ム
開 催 挨 拶
14：30～14：35 ［代表幹事］　昭和大学 木庭  新治 先生

『脳血流から考える心臓リハビリテーション・運動療法』

講 演 1
14：35～15：35 高橋  哲也 先生［座長］　順天堂大学

椿  淳裕 　 先生［演者］　新潟医療福祉大学

『オリンピックアスリートの運動耐容能・心血管リスク管理
　　　　　～日本とイタリアのデータによる検討～』

明石  嘉浩 先生［座長］　聖マリアンナ医科大学

足利  光平 先生［演者］　聖マリアンナ医科大学

講 演 2
15：35～16：35

閉 会 挨 拶
16：35

認 定 単 位
 日本心臓リハビリテーション学会心臓リハビリテーション指導士 認定単位：2単位

2,000円
形 式 オンライン開催（Zoom）

14:30-16:40

［代表幹事］　昭和大学 木庭  新治 先生

開

開

催 要 領

お 申 込 　https://jhc-18.peatix.com/view

謹啓　時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第1８回運動循環器病学研究会を以下要領にて開催いたしますのでご案内いたします。
多数の先生方のご参加と活発なご討議をお願い申し上げます。
                                                                                                                                                                謹白
                                                                                                                              運動循環器病学研究会
                                                                                                                                  代表幹事　木庭新治